g Inuiti. ad hoc supra de aucto. tu. l. j. §. fi. & de iudi. l. ij. Itē ad hoc  
infra de verb. sig. l. coram.

H Erēdes palam.] CASVS. Cum aliquis facit testa. in scriptis, vel  
nuncupatiuum, debet nūcupare vel scribere taliter heredem  
vel heredes quos instituere vult, vt exaudiri possit à testib⁹ qui sunt  
ibi, propter testamenti solennitatem. & sufficit si solennis testum  
numeris exaudire possit. nō enim est necesse quod testator ita for  
titer clamet nominando heredes, quod audiant illi qui habent cō  
tra tabulas. [ S I Q V I D P O S T.] Titius instituit sibi heredem Se  
gium, & legata aliis reliquit. post factum dictum testa. dixit Titius,  
adimo here. Meam Seio, & transfero in Gaium. nunquid valebūt  
dicta legata? & certè non: nisi iterum dentur eisdem legatariis per  
eundem testatorem. omnia enim quæ sunt in testa. ex integro sunt  
facienda. secus autem si testator non mutet institutionem, sed ex  
planet illud quod obscurè dixerat: quia tunc non est necesse vt omnia  
ex integro fiant, imò remanēt firma alia omnia, puta quia di  
xit aliquid obscurè in institutione vel legato: quamvis hīc de lega  
to tantum exempla ponat tria: & est ratio: quia explanando quod  
obscurè dixerat, nihil dat: sed datum significat. ponit etiam quartū  
exemplum super hoc. s. quādo post testa. factum adiecit legato qđ  
in testamēto dederat aliquod signum per quod cognosceretur: vel  
adiecit legato summam quam non certificauerat in testamēto: vel  
adiecit nomen legatarij quod non scripsérat in testamento iā per  
fecto: vel adiecit nummorum qualitatem legatorum, quam in te  
sta. non dixerat. nam omnia ista potest facere etiam post comple  
tum test. & non est necesse omnia ex integro fieri: & quod omnia  
ista possint post testa. cōpletūa testatore cōiungi, scilicet nota legati,  
& summa, & nomē legatarij, & nūmōrū legatorū qualitas: probat  
à minori. nam si potest sumi argumentum ex non expresso di  
cto à testatore, vt dicitur in sequenti versi. nam & si adiecta, &c.  
multo magis potest ipse testator expressè dicere illud tacitū ex quo  
argumentum debet sumi. [ IN TESTAMENTIS.] Quando ali  
quis facit test. debent ibi esse testes rogati. vnde si ob aliam causam  
erant ibi, nihil valet, nisi dicatur eis existentibus ibi ob aliam ca  
sam: Nos rogamus vos vt intelligatis hoc testamentum. quia tunc  
bene valet. [ V N O.] Cum aliquis facit test. oportet eum taliter fa  
cere, quod nullus alienus actus intermisceatur: sed actus ad testa.

A pertinens bene potest intermisceri, puta ire ad ignem ad calefaciē  
dum ceram ex qua testes debent test. sigillare, & similia. Viuianus.  
h Herēdes palam. aliter ponitur hoc verbum. s. de ri. nupt. l. palam.  
& facit insti. de testa. §. fi. & C. eo. l. hac consultissima. §. per nuncup  
ationem. & j. de verb. sig. l. palam. Et no. quod quidam dixerunt